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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCI

YENDIM
Nr. 13 ,dt. 2¢.09.2072)

MBI MIRATIMIN E SISTEMIMIT TE DETYRIMEVE TE TRASHEGUARA PER
KESHILLIN E QARKUT GJENDJE NE 01.01.2022

Né mbeshtetie t€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, _igjit Nr.9936
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shcipérise”, Ligjit nr.
68/2017 “Per financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit 115/2021 “Pér buxnetin e vitit 20227,
Udhezimit plotesues te Ministrise te Financave dhe Ekonomise nr. 1 date 19.01.2022 “Per
zbatimin e buxhetit per vitin 2022, si dhe Udh&zimit t& Ministrisé t& Financave dhe Ekonomisé
nr. 26 daté¢ 27.09.2019 “Procedura pér menaxhimin e veshtirésive financiare pér njésité e
vetéqeverisjes vendore”, me propozim t& Kryesis¢, Késhilli i Qarkut Korgé

VENDOSI

1. T€ miratojé sistemimin e detyrimeve te trashéguara pér Ké&shillin e Qarkut gjindje né
01.01.2022 si mé& poshté:
Pakesim detyrime:

Llogaria 4864600 32000 leke
Llogaria 4864600 19900 leké
Llogaria 4864200 75000 leke
Llogaria 4864201 42240 leké
Llogaria 4864903 20000 leke

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i financés, burimeve =jerezore, zhvillimit
ekonomik , shérbimeve dhe zhvillimit te territorit.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCI

INFORMACION

MBI MIRATIMIN E SISTEMIMIT TE DETYRIMEVE TE TRASHEGUARA PER
KESHILLIN E QARKUT GJENDJE NE 01.01.2022

Keshilli i Qarkut per vitin 2022 ka trasheguar detyrime te prapambetura prej 469180 leke te
krijuara para vitit 2015, si rezultat i1 veshtiresive financiare qe kaloi institucioni per nje periundhe
10 vjecare.

Stoku i borxhit deri né€ 31 12.2021 né total llogaritet né& vlerén 469 m:jé leké. Ké&shilli i Qarkut nuk
trashégon fatura té prapambetura nga furnitoré aktuale te pas vitit 2015. Detyrimet e trasheguara i
takojne periudhes 2007-2912 kur Keshilli i Qarkut ka patur veshtiresi financiare per shkak te uljes
se ndjeshme te Grantit me 35 % te pajustifikuar me ulje te funksioneve.

Ne muajin dhjetor 2021 mbas miratimit te PBA 2022-2024, ne zbatim tz Uckezimit nr. 26 date
27.09.2019 “Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per njesite e veteqeverisjes
vendore” Keshilli i Qarkut evidentoi te gjitha detyrimet e trasheguara sipas llojit te tyre dhe kohes
kur kane lindur ato, si dhe rakordimin e tyre me kontabilitetin. Mbi bazer. e kesaj analize rezultoi
se duhej te behej nje sistemim ne zerat perkates te detyrimeve te trasheguara che pakesimin € tyre
me 189140 leke, per shkek se nje pjese e detyrimeve jane shume te vjetra, pa kerkesa nga palet,
me mungese dokumentacioni dhe ju kane kaluar te gjitha afatet e parashkrimit. Pas ketij sistemimi
llogaria e detyrimeve te trasheguara nga 469180 leke sipas bilancit 31.12.20Z1 shkon ne 283040
leke me ndryshime si me poshte:

Pakesim detyrime

Llogaria 4864600 32000 leké( posta shqiptare, blerje gazeta dae shtypi)
Llogaria 4864600 19900 leké(posta shqiptare, blerje shtypi periocik)
Llogaria 4864200 75000 leké( shqip shpk, njoftime per shtyp)

Llogaria 4864201 42240 leké(ossh filiali korce , lidhje e re fumiz:mi)
Llogaria 4864903 20000 leké(pagesa per komisionin ad hoc)

Situata e amortizimit te borxhit aktualisht eshte e mbuluar me fonde dhe eshte _logaritur te mbyllet
brenda brenda ketij Progremi buxhetor afatmesem. Nga perllogaritjet e bera mbi bazen e
Udhezimit te mesiperm, institucioni nuk rezulton me veshtiresi financiare.

Korce, me 22.09.2022

Adresa: Rr. “28 Nentori” Lagja 7 , Korgé, Shqipéri, Tel: +355 82242009 http: www.korcaregior.com
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